СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ГОРОДА НОВОСИБИРСКА

РЕШЕНИЕ

	г. Новосибирск
	ПРОЕКТ

	О награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска

Заслушав информацию о награждении Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска, в соответствии с решением городского Совета Новосибирска от 17.09.2003 № 302 «О Почетной грамоте Совета депутатов города Новосибирска и Благодарственном письме Совета депутатов города Новосибирска» (в редакции решений городского Совета Новосибирска от 16.03.2005 № 570, от 25.04.2007 № 565, решений Совета депутатов города Новосибирска от 19.09.2007 № 685, от 24.12.2014 № 1281, от 26.04.2016 № 197), руководствуясь статьей 35 Устава города Новосибирска, Совет депутатов города Новосибирска РЕШИЛ:

1.Наградить Почетной грамотой Совета депутатов города Новосибирска:

1.1. Турханову Ларису Владимировну, врача-терапевта участкового государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Городская поликлиника № 17» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в дело оказания медицинской помощи населению города Новосибирска и в связи с Днем медицинского работника.

1.2. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм и в связи с 90-летием Октябрьского района города Новосибирска следующих сотрудников:

	Лукину
Наталью Александровну
	-
	заместителя начальника отдела энергетики, жилищного и коммунального хозяйства администрации Октябрьского района города Новосибирска;

	Ранда

Светлану Михайловну
	-
	педагога дополнительного образования муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Гимназия № 11 «Гармония».

1.3. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в развитие сферы образования города Новосибирска следующих сотрудников муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Средняя общеобразовательная школа № 82»:

	Калганову
Ольгу Николаевну
	-
	учителя биологии;

	Минаеву
Елену Владимировну
	-
	директора.

1.4. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в дело оказания медицинской помощи населению города Новосибирска и в связи с Днем медицинского работника следующих сотрудников государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая больница № 2»:

	Бердникову
Ирину Ивановну
	-
	заведующего отделением, врача-терапевта;

	Годик

Светлану Даниловну
	-
	врача-кардиолога;

	Зайцеву
Ирину Гаврииловну
	-
	врача-оториноларинголога;

	Ильиных

Татьяну Олеговну
	-
	старшую медицинскую сестру;

	Филимонову
Елену Викторовну
	-
	врача-терапевта участкового;

	Хилько

Олесю Викторовну
	-
	медицинскую сестру палатную;

	Чернышеву
Светлану Станиславовну
	-
	старшую медицинскую сестру;

	Шилкову
Ирину Николаевну
	-
	медицинскую сестру палатную.

1.5. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в дело оказания медицинской помощи населению города Новосибирска и в связи с Днем медицинского работника следующих сотрудников государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Детская городская клиническая больница № 1»:

	Афонасенко

Галину Георгиевну
	-
	медицинского лабораторного техника бактериологической лаборатории;

	Базылевскую
Евгению Александровну
	-
	провизора-аналитика аптеки;

	Кудымову
Татьяну Сергеевну
	-
	начальника хозяйственного отдела;

	Лабецкую
Светлану Александровну
	-
	начальника планово-экономического отдела;

	Уварову
Галину Мироновну
	-
	медицинскую сестру по физиотерапии физиотерапевтического отделения.

1.6. За многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, большой вклад в дело оказания медицинской помощи населению города Новосибирска и в связи с Днем медицинского работника следующих сотрудников государственного бюджетного учреждения здравоохранения Новосибирской области «Городская клиническая больница № 1»:

	Жукова
Ивана Павловича
	-
	врача-анестезиолога-реаниматолога (палаты реанимации и интенсивной терапии);

	Капранову
Светлану Владимировну
	-
	медицинскую сестру палатную;

	Коновалову
Светлану Анатольевну
	-
	статистика;

	Крученкову
Нэли Хаимовну
	-
	врача-акушера-гинеколога;

	Нестерова
Евгения Александровича
	-
	начальника технического отдела;

	Тян

Константина Константиновича
	-
	врача-офтальмолога.

1.7. Коллектив структурного подразделения «Дом детского творчества «Романтика» муниципального бюджетного учреждения дополнительного образования города Новосибирска «Детский (подростковый) Центр «Юность» за многолетний добросовестный труд, высокий профессионализм, активное участие в общественной жизни, большой вклад в развитие сферы дополнительного образования в городе Новосибирске и в связи с 30-летием со дня создания учреждения.

1.8. За добросовестный труд, высокий профессионализм, вклад в социально-экономическое развитие города Новосибирска и в связи с Днем социального работника следующих сотрудников:

	Бабкину

Ольгу Леонидовну
	-
	специалиста по кадрам муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска по обслуживанию лиц пожилого возраста и инвалидов «Ветеран»;

	Бердышеву

Наталью Александровну
	-
	социального работника отделения социального обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Комплексный центр социального обслуживания населения» Первомайского района;

	Бурбовскую

Надежду Михайловну
	-
	инструктора по труду отделения реабилитации детей и подростков с ограниченными умственными и физическими возможностями «Водолей» муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Комплексный центр социального обслуживания населения» Первомайского района;

	Кирилловскую

Ирину Павловну
	-
	заведующего специализированным отделением социально-медицинского обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Комплексный центр социального обслуживания населения» Октябрьского района;

	Кузовкину

Марину Владимировну
	-
	заведующего отделением – врача-терапевта государственного автономного стационарного учреждения Новосибирской области «Областной Дом милосердия»;

	Левчук

Татьяну Николаевну
	-
	социального работника  специализированного отделения социально-медицинского обслуживания на дому граждан пожилого возраста и инвалидов муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Комплексный центр социального обслуживания населения» Калининского района;

	Николаеня

Ольгу Сергеевну
	-
	заместителя директора муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Центр реабилитации детей и подростков с ограниченными возможностями «Надежда»;

	Пантелеймонову

Татьяну Андреевну
	-
	социального работника муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Комплексный центр социального обслуживания населения» Советского района;

	Савватееву

Людмилу Владимировну
	-
	социального работника государственного автономного учреждения Новосибирской области «Дом ветеранов Новосибирской области»;

	Старцеву

Ирину Александровну
	-
	медицинскую сестру по физиотерапии отделения социально-медицинской реабилитации муниципального бюджетного учреждения города Новосибирска «Социально-оздоровительный центр граждан пожилого возраста и инвалидов «Лунный камень»;

	Фоминых

Елену Анатольевну
	-
	заместителя начальника отдела материально-технического обеспечения Государственного казенного учреждения Новосибирской области «Центр занятости населения города Новосибирска».

1.9. Коллектив муниципального казенного учреждения культуры города Новосибирска «Централизованная библиотечная система им. В. Г. Белинского Дзержинского района» за высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд, большой вклад в библиотечно-информационное обслуживание населения города Новосибирска и в связи с общероссийским Днем библиотек.

1.10. За высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд, большой вклад в библиотечно-информационное обслуживание населения города Новосибирска и в связи с общероссийским Днем библиотек следующих сотрудников:

	Гуськова

Андрея Евгеньевича
	-
	директора Федерального государственного бюджетного учреждения науки Государственной публичной научно-технической библиотеки Сибирского отделения Российской академии наук;

	Елёскину

Татьяну Георгиевну
	-
	педагога-библиотекаря муниципального автономного общеобразовательного учреждения Новосибирского района Новосибирской области – лицей № 13 п. Краснообск;

	Кравченко

Татьяну Валентиновну
	-
	ведущего библиотекаря отдела обслуживания библиотеки Сибирского института управления – филиала федерального государственного бюджетного образовательного учреждения высшего образования «Российская академия народного хозяйства и государственной службы при Президенте Российской Федерации»;

	Пендюрину

Наталью Владимировну
	-
	Председателя правления Новосибирской областной общественной организации «Общество книголюбов»;

	Садовскую

Ларису Леонидовну
	-
	заведующую справочно-библиографическим отделом Федерального государственного бюджетного учреждения науки Государственной публичной научно-технической библиотеки Сибирского отделения Российской академии наук;

	Юшкевич

Ольгу Григорьевну
	-
	педагога-библиотекаря муниципального автономного общеобразовательного учреждения города Новосибирска «Гимназия № 7 «Сибирская».

1.11. Коллектив муниципального автономного учреждения города Новосибирска «Спортивная школа «Центр зимних видов спорта» за высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие физической культуры и спорта в городе Новосибирске.

1.12. Коллектив государственного автономного учреждения культуры Новосибирской области «Новосибирский драматический театр «Старый дом» за высокий профессионализм, многолетний добросовестный труд, большой вклад в развитие сферы культуры города Новосибирска и в связи с 85-м театральным сезоном.

2. Решение вступает в силу со дня его подписания.

3. Решение подлежит официальному опубликованию.

4. Контроль за исполнением решения возложить на постоянную комиссию Совета депутатов города Новосибирска по социальной политике и образованию.

	Председатель Совета депутатов

города Новосибирска
	             Д. В. Асанцев

СОГЛАСОВАНО

	Заместитель председателя Совета депутатов города Новосибирска

	    Р. И. Сулейманов

	Начальник управления по правовым
и экономическим вопросам

	О. А. Кондратенко